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افقی:
 1 - فیلمی به کارگردانی اصغر 
فرهادی - مجســمه ای مشهور 

ساخته رنه ماگریت
2 - آنچه به عنوان برآورده شدن 
حاجات به تنگدستان می بخشند 
- هنــگام ورود بــه جایی گفته 

می شود - ضمیر جمع
3 - پیشــوا - حروف یکسان در 

آخر ابیات شعر - از ابزار زراعی
4 - نت سوم - لجباز - برای بیان 

آرزو به کار می رود
5 - بلوز زنانه - فیلمی ســاخته 

رسول ملاقلی پور - عمق
6 - پیامبر صبــور - زینت روی 

انگشتر - فرمانده
7 - ملازم - مهد - نام آذری

8 - خدمتکار - حیوانی که روی 
پوزه اش شاخ دارد - از رنگ های 

ترکیبی
9 - تکرار حرفی - از نقوش زیبا 

در هنر نگارگری - استخوان نرم
10 - دارای اخلاق و رفتار خشک 

- آسودگی - تیرانداز
11 - مقدار کمــی از غذا - ادعا 

- حیرت
12 - عبادت غیرواجب - نوشتن 

- همسر زن
13 - درختچه بــادام کوهی - 

ایوان عبرت - کج
14 - دســت عــرب - لقــب 

طهمورث پیشــدادی - اندیشه 
باطل

15 - عنوانی اشــرافی در هند 
- مراســمی که به یاد شخصی 

برگزار می شود
  

عمودی:
1 - بزرگــواری - مربوط به هنر 

- خوابیده
2 - علــم شــعبده - خمیده - 

سوغات اردکان
3 - پشت سر - توقف خودرو کنار 
خیابان - روشــی برای خواندن 

نت های موسیقی
4 - بلنــد و رفیــع - قــدرت - 

درویش
5 - یادداشــت - نام خداوند در 

دین یهود - توتیا - بله آلمانی
6 - نزدیک - پوشــاک ســر - 

خیزابه
7 - ســروصدا - آرایش صورت 
بازیگــران - دعایــی در مقــام 

امام زمان)عج(
8 - فیلمی کلاســیک ساخته 
هنری هاتاوی با بازی جان وین 

و سوفیا لورن
9 - برقرار - ژرفا - درآمد

10 - تقویت امواج الکتریکی - 
خشمگین - تابناک

11 - گل بتونه - هرگوشه زمین 
فوتبــال - حد نهایــی - پارچه 

استریل زخم بندی
12 – هدف ها – هضم کننده - رشته ای 

از دانش کاربردی و فناوری
13 - دهمین خلیفــه اموی - واحدی 
بــرای اندازه گیری مســاحت زمین - 

بالاپوش بلند مردان قدیم
14 - مالیات مــرزی - فلانی - آگاه و 

بیدار
15 - رهسپار – پشت سر هم - کیسه 

کاه و جو چارپایان

نمایاپسوناروا
بحتسملباقمیهن
امکنکیلتابرج
تداعلدنمهلاچم
انسیادیبنقون

مسلگناناگیاب
کملیاسییرسوبع
بابنکفابمبنهک
ثعابمرلولاسما

یسرنیاسپیچرس
ملراکیپیتاهد

تیمسرنیسپریهک
ضسینتساتپتزا
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4602
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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از این فصل محاســبه دقایق تلف شــده مسابقات در 
لیگ های فوتبال انگلستان شبیه جام جهانی قطر شده؛ 
به طوری که زمان قانونی برخی بازی ها از 100دقیقه هم 
فراتر می رود. البته فصل پیش هم زمان های تلف شده 
بیشتری نســبت به فصل های پیش تر در نظر گرفته 

می شد اما نه تا این حد.
تا اینجا در 4لیگ فوتبال انگلیس 491مسابقه برگزار 
شده و زمانی که تماشاگران برای تماشای این مسابقات 
صرف کرده اند به طرز قابل توجهی نســبت به گذشته 
بیشتر است. میانگین زمان مسابقات در 4لیگ فوتبال 
این کشور در فصل پیش بین 98تا 99دقیقه بود و حالا 
این میزان به 100تا 102دقیقه به طور میانگین افزایش 
یافته است. لیگ برتر از 98:27به 101:33دقیقه در هر 

بازی رسیده و افزایش 3:05دقیقه ای را نشان می دهد. 
در لیگ های پایین تر میزان افزایش کمی کمتر است؛ 
چمپیونشــیپ 2:19+، لیگ یــک 2:34 + و لیگ دو 

2:36 + دقیقه.
آیا این اضافه شدن وقت های تلف شــده فایده ای هم 
داشته اســت؟ بله. حالا زمان بیشتری توپ در جریان 
اســت. به طور مثال با قانون جدید در لیگ برتر به طور 
میانگین در هر مسابقه نزدیک 4دقیقه بیشتر بازی انجام 
می شود )3:56(. فصل پیش در هر بازی 54:52دقیقه 
توپ در جریان بود و بقیه زمان بازی تلف می شد و حالا 
این میزان به 58:48دقیقه رسیده است. در سایر لیگ ها 
زمان مفید مسابقات افزایش بیشتری نشان می دهد؛ 
4دقیقه و 53ثانیه در چمپیونشیپ، 5:38دقیقه در لیگ 

یک و 7:30دقیقه در لیگ دو. به زبانی دیگر در لیگ برتر 
57.9درصد از زمان بازی توپ در گردش اســت. این 
میزان در فصل گذشته 55.7درصد بود. زمان مفید در 
چمپیونشیپ 3.2درصد، در لیگ یک 4.2درصد و در 

لیگ دو 6.2درصد رشد کرده است.
آیــا افزایش زمان گــردش توپ تأثیــری بر کیفیت 
مسابقات گذاشته است؟ پاســخ باز هم مثبت است. 
در لیگ برتر فصل 23-2022تعداد شــوت های رد و 
بدل شده در وقت های تلف شده 181شوت بود که در 
فصل جدید به 251شــوت افزایش یافته است؛ یعنی 
38.7درصد در تعداد شــوت ها در وقت اضافه رشــد 
داشته ایم. در لیگ دو 50.7درصد رشد نشان می دهد.

در تعداد گل ها هم رشــد دیده می شــود. در همین 

هفته ای که گذشت تیم منچســتریونایتد در دقایق 
تلف شده موفق به پیروزی بر برنتفورد شد و هر 2گل 
مک تامینی در دقایق تلف شده آخر بازی وارد دروازه 
حریف شد. فصل پیش در مجموع 11گل در زمان های 
تلف شده در هر 2 نیمه مسابقات رد و بدل شد. در این 
فصل که هنوز اوایل آن را ســپری می کنیم، تاکنون 
40گل به ثبت رسیده که این یعنی 172.7درصد رشد. 
در لیگ های دســته های پایین تر به ترتیب 44، 40و 
38گل رد و بدل شده، یعنی حدود 145، 54و 19درصد 

رشد در گل های زده شده در وقت اضافه.
با این حساب، قانون جدید فوتبال به زیان تیم هایی است 
که وقت تلف می کنند و به ســود زیبا شدن مسابقات. 

البته خطر آسیب دیدگی هم افزایش یافته است.

نیــکلاس فولکــروگ که ایــن فصل 
به دورتموند پیوســته و 2هفته پیش 
توانسته بود در این تیم نخستین گلش 
را در بوندس لیگا به ثبت برســاند، هر 
بار به عنوان مهاجم در ترکیب تیم ملی 
آلمان قرار گرفته تأثیرگذار بوده است. او 
در 10بازی اول ملی خود برای مانشافت 
8گل به ثمر رســانده که در 45ســال 
گذشته فقط از آمار 9گل زده در 10بازی 

اول ملی گنابری کمتر است.

در تیم ملی فرانســه 3چیز هرگز تغییر 
نمی کند؛ دعوت از ژیرو، خط زدن بنزما و 
حضور گریزمان در ترکیب ثابت. آنتوان 
گریزمان حالا رکورد بیشــترین بازی 
متوالی ملی را در اختیــار دارد. او در هر 
81بازی ملی متوالی تیم ملی فرانســه 
حضور داشــته که این رکــورد در حال 
حاضر بیشترین بازی متوالی یک بازیکن 

فوتبال محسوب می شود.

با اینکه شیخ جاسم قطری از خرید باشگاه 
منچستریونایتد انصراف داده و هواداران را 
برای رقابت با منچسترسیتی ناامید کرده 
اســت، هنوز چیزهایی برای امیدواری 
وجود دارد. حداقل این است که گنجایش 
ورزشــگاه اولدترافــورد افزایش خواهد 
یافت. در صورت پذیرش پیشــنهاد سر 
جیم رتکلیف برای خریــد  25درصد از 
سهام باشگاه منچســتریونایتد، شرکت 
او یعنی اینئوس، چگونگی بازســازی و 
گســترش اولدترافورد به یک ورزشگاه 

90هزار نفری را بررسی خواهد کرد.

بازیکن برزیلی محبــوب گواردیولا که 
در این تابستان نشد به منچسترسیتی 
بپیوندد، اســتاد انداختن پاس پشت 
مدافعان حریف است. هیچ کس بیشتر 
از لــوکاس پاکتا بازیکنــان خودی را 
پشــت مدافعان حریــف صاحب توپ 
نکرده اســت. بازیکنانی که در 5لیگ 
برتر اروپایی در این فصل بیش از 5توپ 
دقیق پشت مدافعان حریف انداخته اند؛ 
لوکاس پاکتا 7و انزو فرناندس 5بار. هر 
دوی آنها اهل آمریکای جنوبی هستند؛ 

برزیلی و آرژانتینی.

سکوت صلاح شکست
در راهپیمایی حمایت از فلسطین در لندن یک نفر پلاکاردی در دست داشت که روی 
آن جمله ای خطاب به محمد صلاح نوشته بود و از او در قبال سکوت در برابر اتفاقات 
اخیر در غزه انتقاد کرده بود. شرح این پلاکارد با عکس صلاح این بود: »گمشده! آخرین 
باری که دیده شده جشن کریسمس بوده است«. در پی سکوت این فوتبالیست نامدار 
 X مصری و عدم حمایتش از فلســطینی ها، یک میلیون نفر او را در شبکه اجتماعی
)توییتر( آنفالو کرده اند. بعد از این انتقادها ستاره مصری تیم لیورپول ملقب به فرعون 
بلافاصله وارد عمل شد و از فلسطینی ها در برابر اسرائیل حمایت کرد. حمایت او البته 
هنوز زبانی نیست. صلاح حمایت خود را از مردم فلسطین در غزه با کمک نقدی به 

هلال احمر مصر جهت ارائه به فلسطینیان نشان داد.

پای بونوچی هم گیر است
در رسوایی پرونده شــرط بندی بازیکنان ایتالیایی نام یک بازیکن مشهور دیگر هم 
مطرح شد. لئوناردو بونوچی، کاپیتان پیشین یوونتوس و مدافع حال حاضر تیم یونیون 
برلین ممکن است در پرونده شرط بندی غیرقانونی نیکولو فاجولی، هافبک یوونتوس 
متخلف شناخته شود. گناه او این بود که از موضوع شرط بندی باخبر بود اما به مقامات 
گزارش نداد. رازداری بونوچی برای این بازیکن 36ساله دردسرساز شده است. فاجولی 
در  ماه آگوست درباره اعتیادش به شرط بندی به مسئولان باشگاه یوونتوس و مقامات 
ذیربط اطلاع داده و مجبور شده بود گوشــی همراه خود را به پلیس بدهد. پلیس با 
بررسی پیام های موجود متوجه می شود 2 هم تیمی او از این ماجرا اطلاع داشته اند اما 
ترجیح داده اند که موضوع را مسکوت نگه دارند. طبق قوانین قضایی در ایتالیا، برای 
افرادی که از وقوع شرط بندی غیرقانونی فرد یا افرادی مطلع باشند و آن را گزارش 

نکنند، بسته به نظر قاضی ممکن است تا 6ماه حبس درنظر گرفته شود.

خیری که ژاپن به ترکیه رساند
شکست 4 بر 2 تیم ملی ترکیه در بازی دوســتانه مقابل ژاپن سبب خیر شد. 
آن شکست موجب شد فدراسیون فوتبال این کشور اشتفان کونتس آلمانی را 
برکنار و وینچنتزو مونتلا را جایگزین کند. ســرمربی جوان ایتالیایی و ستاره 
سابق آاس رم توانست در 2بازی مقابل کرواسی و لتونی ترک ها را به پیروزی و 
این تیم را برای ششمین بار به رقابت های یورو )یا جام ملت های اروپا( برساند.

تکذیب خبر رسانه نامعتبر
دیلی میل مثل سان و برخی رسانه های غیرمعتبر دیگر انگلیسی معمولا اخبار زرد 
یا ثابت ناشدنی منتشر می کنند. این روزنامه گزارش داده بود که در قرارداد برونو 
گیمارش با نیوکاسل بندی وجود دارد که به موجب آن هر وقت باشگاه بارسلونا او 
را خواست این باشگاه اسپانیایی بتواند با پرداخت مبلغ 60میلیون پوند قراردادش 
را فسخ و او را جذب کند. این خبر از سوی فابریتزیو رومانو، خبرنگار معتبر ایتالیایی 
که به تنهایی خودش یک رسانه است تکذیب و اعلام شد که تنها بند فسخ موجود 

همان بند 100میلیون پوندی است که هر باشگاهی می تواند آن را فعال کند.

امشب یک بازی حساس یا به عبارتی حساس ترین بازی فیفادی 
مهر ماه در ومبلی برگزار می شود؛ جایی که 2تیم فینالیست یورو 
2020 به مصاف هم می روند. در آن فینال تیم ایتالیا در ضربات 
پنالتی بر انگلیس چیره شد و جام را برد. حالا روبرتو مانچینی 
دیگر سرمربی نیست و به جای او اسپالتی هدایت آتزوری را در 
دست گرفته است. بعد از آن بازی 2تیم 3بار دیگر با هم بازی 
کرده اند؛ ازجمله دیدار رفت همیــن رقابت های انتخابی یورو 
2024که انگلیس در خاک ایتالیا 2بر یک برنده شد و از 2بازی 
در لیگ ملت های اروپا در فصل 23-2022را هم ایتالیا یکی را 

یک بر صفر برد و دیگری بدون گل به پایان رسید.
    تاکنــون غیــر از آلمــان میزبان صعــود ایــن تیم ها به 
یورو2024قطعی شده است؛ پرتغال، فرانسه، بلژیک، اسکاتلند، 
اسپانیا و ترکیه. کرواسی با شکست 2بر یک در زمین ولز صعود 
خود را در خطر می بیند چرا که حالا آنها با ولز10امتیازی هستند. 
ترکیه از این گروه با 16امتیاز صعود کرده است و پیروزی انگلیس 
در بازی امشب می تواند صعود این تیم را هم قطعی کند. ایتالیا 
با یک بازی کمتر نسبت به اوکراین با این تیم در امتیاز 10برابر 
اســت. پس از 2بار پیاپی ناکامی در راهیابی بــه جام جهانی، 

ایتالیایی ها تاب تحمل دوری از یک رویداد بزرگ دیگر را ندارند.
    رقابت های یوروی آینده ممکن است یک مهمان ناخوانده 
هم داشته باشد و تیم درجه ســوم آلبانی به این دوره راه یابد. 
آنها در گروه E که ساده ترین گروه ممکن است، در حال حاضر 
با 4برد، یک تساوی و یک باخت صدرنشین هستند، بالاتر از 
چک، لهســتان، مولداوی و جزایر فارو. غیر از آلبانی تیم های 
درجه سوم دیگری نظیر رژیم صهیونیستی، رومانی، اسلواکی، 
لوکزامبورگ، فنلاند، مجارســتان، مونته نگرو، اتریش، ولز و 
یونان هم ممکن اســت در این رقابت ها کــه با حضور 24تیم 
برگزار می شود، حاضر باشند. نروژ با هالند از اسپانیا شکست 

خورد تا برای صعود چشم به پلی آف داشته باشد.
    فوتبــال ایتالیا هر چند وقــت یک بار درگیر یک رســوایی 
می شود و این بار نوبت رسوایی شــرط بندی است. یک ایتالیایی 
که در خبرنگاربودن او تردیدهایی وجود دارد، ادعا کرده که پای 
جمعی از بازیکنان فوتبال در این شرط بندی گیر است. فاجولی، 
تونالی و زانیولو هرگز خود را به کازینوهای آنلاین یا پوکر محدود 
نمی کردند، آنها هر کدام یک میلیون یورو در بازی های سری آ و 
لیگ قهرمانان، حتی در بازی تیم های خود شرط بندی کرده اند. 

نام نیکولا زالوســکی هم ازجمله کسانی اســت که در جنجال 
شــرط بندی ها در فوتبال ایتالیا آمده اســت. زبیگنیف بونیک، 
نایب رئیس فیفا اما نظر دیگری دارد: »با ایجنت زالوسکی صحبت 
کردم. او می گوید موکلش ارتباطی با این داستان ندارد. فابریتزیو 
کرونا که این اخبار را پخش کرده روزنامه نگار نیست بلکه کسی 
است که با اتهام 13سال زندان به خاطر جرم های مختلف ازجمله 
اخاذی روبه رو شده اســت. نمی گویم حرف های او قطعا درست 

نیست اما این موضوع می تواند به طرق دیگری هم دنبال شود.«
    انگلیس از 7دیدار اخیر خود با ایتالیا فقط یک برد کســب 

کرده است.
    ایتالیا در 12بــازی اخیر خود در تمامــی رقابت ها مقابل 

انگلیس فقط 2بار بیش از یک گل دریافت کرده است.
    ایتالیا از سال 2006تاکنون در بازی های خارج از خانه در 

مرحله مقدماتی قاره شکست نخورده است.
    انگلیس در بازی های مقدماتی یورو در خانه 12بار پیروز شده.

    انگلیس در 10بازی اخیر خــود در مقدماتی یورو که در 
زمین خود بازی کرده، 10بار موفق شــده دروازه اش را بسته 

نگه دارد.

انگلیس برای صعود و ایتالیا برای فرار فینال تکراریفینال تکراری
از سومین حذف تاریخی می جنگند

گل تلف نشده
با اضافه شدن زمان های تلف شده در مسابقات فوتبال، شوت ها و گل های بیشتری ردوبدل می شود


